



Doelgroepomschrijvingen

Particuliere schadeverzekeringen

Versie 01-08-2022

In de polisvoorwaarden en eventuele clausules staan de specifiek geldende dekkingen beschreven en kunnen uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen zijn. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn, omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen. De belangrijkste dekkingen en eventuele beperkingen vindt u in de [Verzekeringskaarten](#). De polisvoorwaarden vindt u [hier](#).

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Aanhangwagens</b>	Algemeen	<p>De Aanhangwagensverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een aanhangwagen (of boottrailer, paardentrailer of bagagewagen), die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan die aanhangwagen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- toercaravans of vouwwagens;</li> <li>- lading die met de aanhangwagen wordt vervoerd;</li> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- aanhangwagens met een buitenlands kenteken;</li> <li>- aanhangwagens die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.</li> </ul>
	Keuzedekking Pechhulp	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de uitval van hun aanhangwagen door pech willen verzekeren.
<b>Aansprakelijkheid</b>	Algemeen	<p>De Aansprakelijkheidsverzekering is geschikt voor particulieren die hun vermogen willen beschermen voor schadeclaims van derden.</p> <p>De verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- schade ontstaan tijdens betaalde werkzaamheden;</li> <li>- schade veroorzaakt met of door een motorrijtuig.</li> </ul>
	Keuzedekking Sterdekking	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun woonhuis of recreatiewoning volledig verhuren en aansprakelijkheid voor schade door hun woonhuis of recreatiewoning willen verzekeren.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Aansprakelijkheid</b>	Keuzedekking Verhaalsbijstand	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij het verhalen van schade die door een ander is veroorzaakt en waarover een conflict is ontstaan.
<b>Bestelauto</b>	Algemeen WA-dekking	<p>De Bestelautoverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een bestelauto die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun bestelauto aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.</p> <p>De Bestelautoverzekering is extra geschikt voor particuliere bezitters van een bestelauto die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt tegen gevolgen van klimaatverandering, die ook duurzame elementen van de bestelauto willen verzekeren en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan schade door een overstroming of extreme regen- of hagelbui op de cascodekkingen, laadkabels die standaard onder de accessoires verzekerd zijn en de GroenGedaan!-certificering van onze herstelketen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- bestelauto's met een buitenlands kenteken;</li> <li>- bestelauto's die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.</li> </ul>
	Keuzedekking Pechhulp	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de uitval van hun bestelauto door pech willen verzekeren.
	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen bestelauto willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruit schade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme</p>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Bestelauto</b>	Keuzedekking Casco Allrisk	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen bestelauto willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.
	Keuzedekking Extra's > € 1.000	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in de bestelauto zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 1.000 willen verzekeren.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die alleen duurdere beeld-, geluids- en navigatieapparatuur willen verzekeren. De dekking daarvoor is namelijk altijd maximaal € 500.
	Keuzedekking Nieuwwaarde 2 jaar	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun bestelauto nieuw hebben gekocht en, bij total loss of diefstal van hun bestelauto, voor 2 jaar de nieuwwaarde van hun bestelauto willen verzekeren. Standaard is 1 jaar nieuwwaarde verzekerd.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor: - bestelauto's die nieuw zijn gekocht in het buitenland; - bestelauto's met een cataloguswaarde hoger dan € 80.000; - bestelauto's die ouder zijn dan 2 jaar.
	Keuzedekking Aankoopwaarde 1 of 2 jaar	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun bestelauto tweedehands hebben gekocht in Nederland of het buitenland of nieuw in het buitenland. En die, bij total loss of diefstal van hun bestelauto, de aankoopwaarde van hun bestelauto voor 1 of 2 jaar willen verzekeren. Standaard is dagwaarde verzekerd.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor: - bestelauto's met een cataloguswaarde hoger dan € 80.000; - bestelauto's waarvan de aankoopdatum langer geleden is dan de gewenste aankoopwaarde termijn.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Bestelauto</b>	Keuzedekking Vrije keuze herstel	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de vrijheid willen hebben:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- om hun bestelauto te laten repareren bij een herstelbedrijf dat niet door ons is geselecteerd, of</li> <li>- om een schade helemaal niet te laten repareren.</li> </ul> <p>Als deze keuzedekking is gekozen, verlagen wij in die gevallen de schadevergoeding niét. Is deze dekking niet gekozen? En laat iemand de schade niet repareren of door een ánder herstelbedrijf? Dan verlagen wij de schadevergoeding met € 500.</p>
	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun bestelauto willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die bestelauto. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.</p>
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname aan het wegverkeer met hun bestelauto;</li> <li>- conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun bestelauto.</li> </ul>
	Keuzedekking Schade Inzittenden	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun bestelauto willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die bestelauto. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
Boot	Algemeen WA-dekking	<p>De Bootverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een boot met een vaste ligplaats in Nederland die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun boot aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wenselijk maar niet wettelijk verplicht vanuit de Nederlandse wetgeving. Hulpverlening is standaard verzekerd.</p> <p>Deze bootverzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- jetski's/waterscooters en surfplanken;</li> <li>- boten met een buitenboordmotor van meer dan 150 pk;</li> <li>- boten met een benzine/LPG binnenboordmotor van meer dan 375 pk;</li> <li>- boten met een diesel binnenboordmotor van meer dan 600 pk;</li> <li>- motorboten met een snelheid van meer dan 90 kilometer per uur;</li> <li>- particulieren die de boot zakelijk gebruiken of aan derden verhuren;</li> <li>- motorboten die deelnemen aan snelheidswedstrijden;</li> <li>- boten met een waarde hoger dan € 500.000;</li> <li>- boten met een vaste ligplaats in het buitenland;</li> <li>- woonboten of boten die permanent worden bewoond;</li> <li>- klanten die met hun boot buiten het verzekerde zeevaartgebied willen varen.</li> </ul>
	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun eigen boot willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruitschade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door een aanvaring of vandalisme. Met deze keuzedekking is schade aan inboedel niet verzekerd.</p>
	Keuzedekking Casco Allrisk	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun eigen boot en hun inboedel willen verzekeren. Ook schade door een aanvaring of vandalisme valt hieronder. Daarnaast is er dekking voor hulp bij uitval van schipper stuurman of boottrailer.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Boot</b>	Keuzedekking Groter dekkinggebied	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die het dekkinggebied van 5 zeemijlen uit de Nederlandse kust willen uitbreiden naar Europadekking of Zeevaartdekking. Daarnaast is er dekking voor hulp bij een blokkade van de vaarwegen naar Nederland.
	Aankoopwaarde 1 of 3 jaar verzekerd (alleen voor nieuwe boten)	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de aankoopwaarde van hun boot voor 1 of 3 jaar willen verzekeren. Standaard is dagwaarde verzekerd. Deze keuzedekking kan alleen worden verzekerd in combinatie met de keuzedekkingen Casco Beperkt of Casco Allrisk.
	Keuzedekking Taxatie	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun boot willen verzekeren op basis van taxatie, zodat er geen kans op onderverzekering is.
	Keuzedekking Schade Opvarenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun boot willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die boot. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
<b>Bromfiets</b>	Algemeen WA-dekking	<p>De Bromfietsverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een bromfiets die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun bromfiets aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht. De verzekering is ook geschikt voor een snorfiets, zoemfiets of brommobiel.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- bromfietsen met een buitenlands kenteken;</li> <li>- bromfietsen die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald;</li> <li>- bromfietsen die niet voldoen aan de eisen van de wet, zoals opgevoerde bromfietsen.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Bromfiets</b>	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen bromfiets willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand- of ruitschade (brommobiel), of voor diefstal. Of schade doordat er door storm iets op de bromfiets valt of iets tegen de bromfiets waait.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die ook dekking willen:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme;</li> <li>- voor schade doordat de bromfiets zelf omwaait door een storm.</li> </ul>
	Keuzedekking Casco Allrisk	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen bromfiets willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die dekking willen voor schade doordat de bromfiets zelf omwaait door een storm.</p>
	Keuzedekking Extra's > € 250	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in of aan de bromfiets zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 250 willen verzekeren. Het maximum is € 1.000.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die duurdere beeld-, geluids- en navigatie-apparatuur dan € 500 willen verzekeren. De dekking daarvoor is namelijk altijd maximaal € 500.</p>
	Keuzedekking Ongevallen Opzittenden	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun bromfiets willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die bromfiets. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.</p>



Product	Dekking	Doelgroep
<b>Bromfiets</b>	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij: - het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname aan het wegverkeer met hun bromfiets; - conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun bromfiets.
	Keuzedekking Schade Opzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun bromfiets willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die bromfiets. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
<b>Doorlopende reis</b>	Basisdekking	De Doorlopende reisverzekering is geschikt voor particulieren die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade tijdens een reis en voor extra kosten voor of tijdens een reis.  De Doorlopende reisverzekering is extra geschikt voor reizigers die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt voor de gevolgen van klimaatverandering. Denk hierbij aan schade door natuurrampen op de vakantiebestemming.  De verzekering is niet geschikt voor: - particulieren die niet in Nederland wonen; - reizen die langer duren dan 180 aaneengesloten dagen; - beoefening van de volgende sporten tijdens de reis: ijshockey, skispringen, speedskiën, wintersportwedstrijden (met uitzondering van Gästerennen en Wisbiwedstrijden), varen op zee met een niet-zeewaardig vaartuig, solovaren op zee.
	Keuzedekking Bagage	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die beschadiging, diefstal en verlies van bagage tijdens de reis willen verzekeren.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die met bagage op reis gaan, die meer dan € 5.000 aan bagage per verzekerde of meer dan € 10.000 aan bagage voor alle verzekerden willen verzekeren per reis.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Doorlopende reis</b>	Keuzedekking Extra sportuitrusting	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die beschadiging, diefstal of verlies van hun sportuitrusting tijdens de reis willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die met sportuitrusting op reis gaan, die meer dan € 2.500 aan sportuitrusting willen verzekeren per reis. Dit bedrag komt boven op het verzekerde bedrag van de keuzedekking Bagage.</p>
	Keuzedekking Geld	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die diefstal of verlies van geld tijdens de reis willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die meer dan € 500 contant geld willen verzekeren per reis.</p>
	Keuzedekking Geneeskundige kosten	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die geneeskundige kosten door ziekte of ongeval tijdens de reis willen verzekeren.
	Keuzedekking Ongevallen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor het financiële risico bij blijvende invaliditeit of overlijden door een ongeval tijdens de reis. Er wordt eenmalig het verzekerde bedrag uitgekeerd of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Sporten en wintersport	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor schade tijdens beoefening van wintersport, bergsport, luchtsport of risicovolle watersport (zoals rafting) op reis. Sleeën, schaatsen, langlaufen en duiken zijn standaard verzekerd. Daarvoor is de keuzedekking niet nodig.
	Keuzedekking Eigen vakantieverblijf in Nederland	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor schade tijdens een reis van of naar een eigen vakantieverblijf in Nederland.
	Keuzedekking Annulering of Annulering Garantie	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade door annulering van een betaalde reis willen verzekeren.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Doorlopende reis</b>	Keuzedekking Hulp en huur vervoermiddel	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die extra vervoers- of verblijfskosten willen verzekeren door uitval van een vervoermiddel of bestuurder tijdens een reis.
	Keuzedekking Zakelijke reis	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die schade willen verzekeren tijdens een reis die bedoeld is om betaalde werkzaamheden te verrichten (zakenreis).
<b>Inboedel</b>	Algemeen	<p>De Inboedelverzekering is geschikt voor particulieren die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan hun inboedel in hun eigen woning of huurwoning in Nederland. Bijvoorbeeld voor brand-, storm-, neerslag-, hagel- of waterschade, voor diefstal, of voor schade door cyberincidenten. Huurdersbelang van de huurwoning of eigenarenbelang van een koopappartement zijn ook verzekerd.</p> <p>De Inboedelverzekering is extra geschikt voor particuliere bezitters van een inboedel die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt voor de gevolgen van klimaatverandering, die ook duurzame elementen van de inboedel willen verzekeren en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan schade door een overstroming of extreme hagelbui, vervanging van mobiele elektronica door refurbished alternatieven en de GroenGedaan!-certificering van onze herstelketen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- inboedel in woonhuizen die niet in Nederland staan;</li> <li>- inboedel in een recreatiewoning, stacaravan en niet duurzaam met de grond verankerde gebouwen of niet aan de grond verbonden objecten. Voor een recreatiewoning of stacaravan kan een Recreatiewoningverzekering worden gekozen;</li> <li>- inboedel die zich buiten het woonhuis bevindt. Voor kostbaarheden en mobiele elektronica kan een aanvullende buitenhuisdekking worden gekozen;</li> <li>- inboedel in woonhuizen die op de ingangsdatum van de verzekering leeg staan of in aan- of verbouw zijn.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
Inboedel	Keuzedekking Top	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich extra willen verzekeren voor schade door andere, plotselinge en onvoorziene gebeurtenissen. Bijvoorbeeld schade door vallen en stoten.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor particulieren die allrisk schade aan hun verhuurde inboedel, inboedel op een ander adres of in de tuin willen verzekeren. Voor schade door het vallen en stoten van mobiele elektronica kan een aanvullende dekking worden gekozen.</p>
	Keuzedekking Glas	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor het financiële risico van breuk van de glazen of kunststof ruiten voor lichtdoorlating in woonhuis, bijgebouwen en erfafscheiding.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- het glas op de woonhuisverzekering van de koopwoning is verzekerd;</li> <li>- bij een koopappartement het glas op de verzekering van de Vereniging van Eigenaren is verzekerd;</li> <li>- het glas door de verhuurder is verzekerd;</li> <li>- het woonhuis langer dan 6 maanden leegstaat;</li> <li>- het woonhuis in aanbouw of verbouw is;</li> <li>- er meer dan € 1.500 aan bijzonder glas is. Bijvoorbeeld gebrandschilderd, versierd, geëts, gebogen glas of glas in lood.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
Inboedel	Keuzedekking Verhuur	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die gemeubileerde verhuur van hun woonhuis willen verzekeren. De verhuur moet schriftelijk of digitaal zijn vastgelegd in een huurovereenkomst waaruit blijkt wie de huurder is.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- bij kamerverhuur (maximaal 3 kamers) de huiseigenaar zelf niet in het woonhuis woont;</li> <li>- er meer dan 3 kamers aan verschillende personen worden verhuurd;</li> <li>- bij verhuur het hele woonhuis aan meer dan 1 persoon of gezin wordt verhuurd (kamerverhuur of onderhuur);</li> <li>- bij verhuur aan toeristen het woonhuis in totaal langer dan 17 weken per jaar wordt verhuurd.</li> </ul> <p>Dit geldt ook bij woningruil;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- tijdens de periodes van verhuur onze Topdekking is gewenst;</li> <li>- de inboedel van de huurders ook verzekerd moet worden.</li> </ul>
	Keuzedekking Beroepsuitrusting	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die beroeps- of bedrijfsuitrusting van hun werkgever in huis hebben. Of voor een particulier met een kantoor of bedrijf aan huis.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- bij een beroeps- of bedrijfsuitrusting van meer dan € 15.000;</li> <li>- als schade door cyberincidenten voor beroeps- of bedrijfsuitrusting verzekerd moet zijn.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Inboedel</b>	Keuzedekking Kostbaarheden verlies en buitenshuis	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun kostbaarheden buiten het woonhuis en overal ter wereld willen verzekeren tegen verlies of schade.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als er meer dan € 25.000 aan kostbaarheden buiten het woonhuis verzekerd moeten zijn;</li> <li>- voor andere kostbaarheden dan sieraden, kunst, verzamelingen, antiek, foto- en filmapparatuur, muziekinstrumenten, gehoorapparaten, duiksport-, surf-, zeil-, paardensport-, handboog-, parachute-, golf- en hengelsportuitrusting en medische hulpmiddelen.</li> </ul>
	Keuzedekking Mobiele Elektronica	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de mobiele elektronica van alle gezinsleden tegen onvoorziene gebeurtenissen binnen en buiten het woonhuis willen verzekeren. Mobiele elektronica is overal ter wereld verzekerd. Als de keuzedekking Beroepsuitrusting is verzekerd, dan geldt deze mobiele elektronica dekking ook voor de beroeps- en bedrijfsuitrusting.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- voor gehuurde, geleende, verhuurde of uitgeleende mobiele elektronica;</li> <li>- voor andere mobiele elektronica dan mobiele telefoons, smartphones, mobiele computers zoals tablets en laptops, mobiele geluidsdragers en accessoires zoals koptelefoons, e-readers, gehoorapparaten, mobiele navigatie, smartwatch, smartglasses, mobiele audio/video-spelers en accessoires, mobiele spelcomputers en medische hulpmiddelen;</li> <li>- als de mobiele elektronica verzekerd is via een provider.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Inboedel</b>	Keuzedekking Inboedel op een ander adres	<p>De keuzedekking Inboedel op een ander adres is geschikt voor personen waarvan een gedeelte van hun inboedel zich op een ander adres bevindt. Bijvoorbeeld in een garagebox op een ander adres of in de studentenkamer als een kind voor studie uitwonend is.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als er meer dan 4 andere adressen verzekerd moeten zijn;</li> <li>- als de inboedel op een ander adres verzekerd moet zijn voor gebeurtenissen uit onze Topdekking;</li> <li>- als er meer dan € 2.000 aan sieraden of € 2.500 aan laptops en tablets op het andere adres verzekerd moeten zijn.</li> </ul>
<b>Kampeerauto</b>	Algemeen WA-dekking	<p>De Kampeerautoverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een kampeerauto die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun kampeerauto aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.</p> <p>De Kampeerautoverzekering is extra geschikt voor bezitters van een kampeerauto die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt voor de gevolgen van klimaatverandering en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan het vervangen van een beschadigd dak door een hagelbestendig dak en de certificering Duurzaam Repareren of Erkend Duurzaam van onze herstelketen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- kampeerauto's met een buitenlands kenteken;</li> <li>- particulieren die de kampeerauto zakelijk gebruiken of aan derden verhuren;</li> <li>- kampeerauto's ouder dan 25 jaar;</li> <li>- kampeerauto's zwaarder dan 5.000 kilogram;</li> <li>- kampeerauto's die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Kampeerauto</b>	Keuzedekking Pechhulp	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de uitval van hun kampeerauto door pech buiten de eigen woonplaats willen verzekeren.
	Keuzedekking Casco Beperkt	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen kampeerauto willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruitschade, of voor diefstal.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor: - personen die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme; - kampeerauto's met een dagwaarde hoger dan € 200.000.
	Keuzedekking Casco Allrisk	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen kampeerauto willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor kampeerauto's met een cataloguswaarde hoger dan € 200.000.
	Keuzedekking Inboedel	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die alle spullen willen meeverzekeren die meegenomen of achtergelaten worden in hun kampeerauto.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die spullen met een waarde van meer dan € 7.500 willen verzekeren.
	Keuzedekking Zonneluifel	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de zonneluifel die aan de buitenzijde van hun kampeerauto is bevestigd willen verzekeren.  Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die een zonneluifel met een waarde van meer dan € 2.500 willen verzekeren.



Product	Dekking	Doelgroep
<b>Kampeerauto</b>	Keuzedekking Extra's > €1.000	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in de kampeerauto zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 1.000 willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die alleen duurdere beeld-, geluids- en navigatieapparatuur willen verzekeren. De dekking daarvoor is namelijk altijd maximaal € 500.</p>
	Keuzedekking Nieuwwaarde 5 jaar	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun kampeerauto nieuw hebben gekocht en, bij total loss of diefstal van hun kampeerauto, voor 5 jaar de nieuwwaarde van hun kampeerauto willen verzekeren. Standaard is 3 jaar nieuwwaarde verzekerd. Deze keuzedekking kan alleen worden gekozen in combinatie met de keuzedekking Casco Allrisk.
	Keuzedekking Eigenbouw	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die een eigengebouwde kampeerauto willen verzekeren. De kampeerauto wordt dan verzekerd op basis van taxatiewaarde.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als er geen taxatierapport van de kampeerauto is;</li> <li>- als het taxatierapport op de gewenste ingangsdatum van de verzekering ouder is dan 36 maanden;</li> <li>- voor kampeerauto's met een taxatiewaarde hoger dan € 200.000.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Kampeerauto</b>	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun kampeerauto willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die kampeerauto. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij: - het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname aan het wegverkeer met hun kampeerauto; - conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun kampeerauto.
	Keuzedekking Schade Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun kampeerauto willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die kampeerauto. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
<b>Motor</b>	Algemeen WA-dekking	De Motorverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een motor die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun motor aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.  Deze verzekering is niet geschikt voor: - particulieren die niet in Nederland wonen; - motoren met een buitenlands kenteken; - motoren die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.
	Keuzedekking Pechhulp	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de uitval van hun motor door pech willen verzekeren.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Motor</b>	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen motor willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand- of stormschade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme.</p>
	Keuzedekking Casco Allrisk	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen motor willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.
	Keuzedekking Extra's > € 500	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in of aan de motor zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaard-bedrag van € 500 willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die alleen duurdere beeld-, geluids- en navigatieapparatuur willen verzekeren. De dekking daarvoor is namelijk altijd maximaal € 500.</p>
	Keuzedekking Extra € 750 helm en motorkleding	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun helm en motorkleding willen verzekeren voor € 1.500 per persoon. Standaard is € 750 per persoon verzekerd.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Motor</b>	Keuzedekking Nieuwwaarde 2 jaar	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun motor nieuw hebben gekocht en, bij total loss of diefstal van hun motor, voor 2 jaar de nieuwwaarde van hun motor willen verzekeren. Standaard is 1 jaar nieuwwaarde verzekerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- motoren die nieuw zijn gekocht in het buitenland;</li> <li>- motoren die ouder zijn dan 2 jaar.</li> </ul>
	Keuzedekking Aankoopwaarde 1 of 2 jaar	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun motor tweedehands hebben gekocht in Nederland of het buitenland of nieuw in het buitenland. En die, bij total loss of diefstal van hun motor, de aankoopwaarde van hun motor voor 1 of 2 jaar willen verzekeren. Standaard is dagwaarde verzekerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor motoren waarvan de aankoopdatum langer geleden is dan de gewenste aankoopwaarde termijn.</p>
	Keuzedekking Eigenbouw	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die een eigengebouwde motor willen verzekeren. De motor wordt dan verzekerd op basis van taxatiewaarde.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als er geen taxatierapport van de motor is;</li> <li>- als het taxatierapport op de gewenste ingangsdatum van de verzekering ouder is dan 36 maanden.</li> </ul>
	Keuzedekking Ongevallen Opzittenden	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun motor willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die motor. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Motor</b>	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij: <ul style="list-style-type: none"> <li>- het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname aan het wegverkeer met hun motor;</li> <li>- conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun motor.</li> </ul>
	Keuzedekking Schade Opzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun motor willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die motor. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
<b>Oldtimer</b>	Algemeen WA-dekking	De Oldtimerverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een oldtimer (auto of motor) van minimaal 30 jaar oud die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun oldtimer aan anderen wordt toegebracht. Deze WA-verzekering is wettelijk verplicht. Bij de WA-dekking is er ook dekking voor pechhulp in Nederland buiten de eigen woonplaats. De oldtimer moet wel recreatief gebruikt worden. <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- oldtimers met een buitenlands kenteken;</li> <li>- oldtimers die jonger zijn dan 30 jaar;</li> <li>- personen die, náást hun oldtimer, geen ander motorrijtuig voor dagelijks gebruik hebben;</li> <li>- personen die meer dan 7.500 km per jaar met de oldtimer rijden;</li> <li>- oldtimers die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.</li> </ul>
	Keuzedekking Hulpverlening Europa	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hulpverlening en pechhulp bij uitval van hun oldtimer in Europa willen verzekeren. Huur van een vervangende auto of motor in het buitenland is dan ook verzekerd.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Oldtimer</b>	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun eigen oldtimer willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruitschade, of voor diefstal. De oldtimer wordt verzekerd op basis van taxatiewaarde.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als er geen taxatierapport van de oldtimer is;</li> <li>- als het taxatierapport op de gewenste ingangsdatum van de verzekering ouder is dan 36 maanden;</li> <li>- als de taxateur of het taxatierapport niet voldoen aan onze eisen. In dat geval mogen wij bij het bepalen van de schadevergoeding uitgaan van de dagwaarde;</li> <li>- als de taxatiewaarde lager is dan € 1.000;</li> <li>- als de taxatiewaarde hoger is dan € 150.000;</li> <li>- als de oldtimer niet in een afgesloten gebouw staat gestald als hij niet wordt gebruikt. Er is dan geen dekking voor diefstal;</li> <li>- als iemand ook dekking wil voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
Oldtimer	Keuzedekking Casco Allrisk	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen oldtimer willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder. De oldtimer wordt verzekerd op basis van taxatiewaarde.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als er geen taxatierapport van de oldtimer is;</li> <li>- als het taxatierapport op de gewenste ingangsdatum van de verzekering ouder is dan 36 maanden;</li> <li>- als de taxateur of het taxatierapport niet voldoen aan onze eisen. In dat geval mogen wij bij het bepalen van de schadevergoeding uitgaan van de dagwaarde;</li> <li>- als de taxatiewaarde lager is dan € 1.000;</li> <li>- als de taxatiewaarde hoger is dan € 150.000;</li> <li>- als de oldtimer niet in een afgesloten gebouw staat gestald als hij niet wordt gebruikt. Er is dan geen dekking voor diefstal.</li> </ul>
	Keuzedekking Helm en motorkleding	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen met een oldtimer-motor die hun helm en motorkleding willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die meer dan € 1.500 aan helm en motorkleding per gebeurtenis willen verzekeren.</p>
	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden of Opzittenden	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun oldtimer willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die oldtimer. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Oldtimer</b>	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij: <ul style="list-style-type: none"> <li>- het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname aan het wegverkeer met hun oldtimer;</li> <li>- conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun oldtimer.</li> </ul>
	Keuzedekking Schade Inzittenden of Opzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun oldtimer willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die oldtimer. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
<b>Ongevallen</b>	Algemeen	De Ongevallenverzekering is geschikt voor particulieren die zichzelf en/of hun gezinsleden willen verzekeren voor het financiële risico bij blijvende invaliditeit door een ongeval. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit. <p>Deze verzekering is niet geschikt voor particulieren:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- die niet in Nederland wonen;</li> <li>- die op de ingangsdatum van de verzekering 60 jaar of ouder zijn.</li> </ul>
	Keuzedekking Overlijden	Deze keuzedekking is geschikt voor particulieren die hun nabestaanden willen verzekeren voor het financiële risico bij overlijden door een ongeval. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit.
	Keuzedekking Beroepswerkzaamheden met een risico	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die risicovolle beroepswerkzaamheden willen verzekeren, zoals het werken op hoogte (op steigers, ladders en daken). <p>Deze keuzedekking geldt niet voor alle beroepen. De dekking geldt bijvoorbeeld niet voor werkzaamheden als militair of stuntman/-vrouw, of tijdens het beoefenen van sport als (neven) beroep.</p>



Product	Dekking	Doelgroep
<b>Personenauto</b>	Algemeen WA-dekking	<p>De Personenautoverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een auto die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun auto aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.</p> <p>De Personenautoverzekering is extra geschikt voor particuliere bezitters van een personenauto die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt tegen gevolgen van klimaatverandering, die ook duurzame elementen van de personenauto willen verzekeren en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan schade door een overstroming of extreme regen- of hagelbui op de cascodekkingen, laadkabels die standaard onder de accessoires verzekerd zijn en de GroenGedaan!-certificering van onze herstelketen.</p> <p>De Personenautoverzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- auto's met een buitenlands kenteken;</li> <li>- auto's die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.</li> </ul>
	Keuzedekking Pechhulp	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor particulieren die de uitval van hun auto door pech willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als de auto op de ingangsdatum van de verzekering ouder is dan 15 jaar.</p>
	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen auto willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruit schade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als iemand ook dekking wil voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (zoals een aanrijding) of vandalisme.</p>
	Keuzedekking Casco Allrisk	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen auto willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Personenauto</b>	Keuzedekking Extra's > € 1.000	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in de auto zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 1.000 willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die alleen duurdere beeld-, geluids- en navigatieapparatuur willen verzekeren. De dekking daarvoor is namelijk altijd maximaal € 1.000.</p>
	Keuzedekking Nieuwwaarde 2 of 3 jaar	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun auto nieuw of bijna nieuw hebben gekocht en, bij total loss of diefstal van hun auto, voor 2 of 3 jaar de nieuwwaarde van hun auto willen verzekeren. Standaard is 1 jaar nieuwwaarde verzekerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- auto's die nieuw of bijna nieuw zijn gekocht in het buitenland;</li> <li>- auto's die bijna nieuw zijn gekocht, als die: <ul style="list-style-type: none"> <li>- ouder zijn dan 3 maanden, of</li> <li>- meer dan 5.000 kilometer op de kilometerteller hebben staan;</li> </ul> </li> <li>- auto's met een cataloguswaarde hoger dan € 125.000;</li> <li>- auto's die ouder zijn dan de gewenste nieuwwaardetermin.</li> </ul>
	Keuzedekking Aankoopwaarde 1, 2 of 3 jaar	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun auto tweedehands hebben gekocht in Nederland of het buitenland of nieuw in het buitenland. En die, bij total loss of diefstal van hun auto, de aankoopwaarde van hun auto voor 1, 2 of 3 jaar willen verzekeren. Standaard is dagwaarde verzekerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- auto's met een cataloguswaarde hoger dan € 125.000;</li> <li>- auto's waarvan de aankoopdatum langer geleden is dan de gewenste aankoopwaardetermin.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Personenauto</b>	Keuzedekking Vrije keuze herstel	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de vrijheid willen hebben: <ul style="list-style-type: none"> <li>- om hun auto te laten repareren bij een herstelbedrijf dat niet door ons is geselecteerd, of</li> <li>- om een schade helemaal niet te laten repareren.</li> </ul> Als deze dekking is gekozen, verlagen wij in die gevallen de schadevergoeding niét. Is deze dekking niet gekozen? En laat iemand de schade niet repareren of door een ánder herstelbedrijf? Dan verlagen wij de schadevergoeding met € 500.
	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun auto willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die auto. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij: <ul style="list-style-type: none"> <li>- het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname aan het wegverkeer met hun auto;</li> <li>- conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun auto.</li> </ul>
	Keuzedekking Schade Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun auto willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die auto. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
<b>Rechtsbijstand</b>	Algemeen	De Rechtsbijstandverzekering is geschikt voor particulieren die zich willen verzekeren voor het financiële risico van het inschakelen van juridische hulp bij een conflict.
	Keuzedekking Verkeer	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij: <ul style="list-style-type: none"> <li>- personenschade ontstaan in het verkeer;</li> <li>- strafzaken;</li> <li>- verkeersboetes.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Rechtsbijstand</b>	Keuzedekking Eigen motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij conflicten: <ul style="list-style-type: none"> <li>- over schade aan een éigen motorrijtuig;</li> <li>- over de aankoop, verkoop, reparatie, onderhoud van een éigen motorrijtuig of (lucht-)vaartuig;</li> <li>- in verband met sleep- of vervoersovereenkomsten.</li> </ul> Deze keuzedekking kan alleen worden verzekerd in combinatie met de keuzedekking Verkeer.
	Keuzedekking Inkomen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij een conflict over sociale zekerheid en pensioen.
	Keuzedekking Arbeid	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij arbeidsgeschillen. Deze keuzedekking kan alleen worden verzekerd in combinatie met de keuzedekking Inkomen.
	Keuzedekking Fiscaal en vermogen	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij een conflict: <ul style="list-style-type: none"> <li>- over vermogensbeheer;</li> <li>- over recreatiewoningen in het buitenland;</li> <li>- met de belastingdienst.</li> </ul>
<b>Rechtsbijstand Verkeersdeelnemers</b>	Algemeen	De verzekering Rechtsbijstand voor Verkeersdeelnemers is geschikt voor particulieren die zich willen verzekeren voor het financiële risico van het inschakelen van juridische hulp bij een conflict: <ul style="list-style-type: none"> <li>- ontstaan tijdens deelname aan het verkeer op de weg of op het water;</li> <li>- ontstaan tijdens deelname aan het verkeer als passagier van een luchtvaartuig;</li> <li>- over de aankoop, verkoop, reparatie, onderhoud van hun éigen motorrijtuig of vaartuig;</li> <li>- in verband met sleep- of vervoersovereenkomsten;</li> <li>- over overeenkomsten die te maken hebben met een vakantiereis.</li> </ul> Deze verzekering is niet geschikt voor particulieren die zich ook willen verzekeren voor juridische hulp bij andere conflicten.

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Rechtsbijstand Verkeersdeelnemers</b>	Keuzedekking Pluspakket	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die het dekkinggebied voor de verzekerde conflicten willen uitbreiden naar werelddekking. Standaard is het dekkinggebied Nederland of Europa.
<b>Recreatiewoning</b>	Algemeen	<p>De Recreatiewoningverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een recreatiewoning in Nederland en zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan hun recreatiewoning of inboedel daarin. Bijvoorbeeld voor brand-, storm-, neerslag-, hagel- of waterschade, of voor diefstal. En die hun vermogen willen beschermen voor schadeclaims van derden, als die schade is veroorzaakt door of met de recreatiewoning. De verzekering is geschikt voor een recreatiehuis of -appartement, stacaravan, chalet, tuinhuis of een strandhuis en moet zijn voorzien van een kook- en slaapgedeelte.</p> <p>De Recreatiewoningverzekering is extra geschikt voor particuliere bezitters van een recreatiewoning die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt tegen gevolgen van klimaatverandering, die ook duurzame elementen van de recreatiewoning willen verzekeren en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan schade door een overstroming of extreme regen- of hagelbui, de dekking voor zonnepanelen, waterpompinstallaties en windturbines en de GroenGedaan!-certificering van onze herstelketen.</p> <p>De verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- recreatiewoningen die permanent bewoond of permanent verhuurd worden;</li> <li>- strandhuizen die van 1 april tot 1 november niet droog en schoon zijn opgeslagen in een afgesloten ruimte;</li> <li>- het verzekeren van contractuele aansprakelijkheid. Dit is schade die ontstaat door het niet nakomen van een overeenkomst, zoals een verhuurovereenkomst.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Recreatiewoning</b>	Keuzedekking Allrisk	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich extra willen verzekeren voor schade aan hun recreatiewoning door andere, plotselinge en onvoorziene gebeurtenissen. Bijvoorbeeld schade door vallen en stoten.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor particulieren die allrisk schade aan hun tuin of verhuurde recreatiewoning willen verzekeren.</p>
	Keuzedekking Glas	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor het financiële risico van breuk van de glazen of kunststof ruiten voor lichtdoorlating in hun recreatiewoning.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als de recreatiewoning een koopappartement is, waarbij glas verzekerd is op de verzekering van de Vereniging van Eigenaren;</li> <li>- voor recreatiewoningen die langer dan 3 maanden leegstaan of onbewoond zijn;</li> <li>- voor recreatiewoningen die in aanbouw of verbouw zijn;</li> <li>- als er meer dan € 500 aan bijzonder glas is. Bijvoorbeeld gebrandschilderd, versierd, geëts, gebogen glas of glas in lood.</li> </ul>
	Keuzedekking Aanbouw/ bijgebouw	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die serres, luifels, schuurtjes en verhogingen die aan de recreatiewoning zijn vastgemaakt of ernaast staan willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als de serres, luifels of schuurtjes van tentdoek zijn.</p>
	Keuzedekking Luifel/voortent	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die een tent of luifel van tentdoek die aan hun stacaravan is vastgemaakt willen verzekeren. In de periodes dat de recreatiewoning niet door de eigenaar zelf wordt gebruikt, is schade door sneeuwdruk, hagel, neerslag en storm niet verzekerd.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
Recreatiewoning	Keuzedekking Inboedel	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan hun inboedel in hun recreatiewoning en in de meeverzekerde aanbouw of bijgebouw. Schade aan mobiele elektronica, motorrijtuigen en gehuurde of geleende inboedel is niet verzekerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als inboedel in een voortent of onder een luifel verzekerd moet worden.</p>
	Keuzedekking Verhuur	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun recreatiewoning verhuren. De verhuur moet schriftelijk of digitaal zijn vastgelegd in een huurovereenkomst waaruit blijkt wie de huurder is.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- voor recreatiewoningen die aan meer dan 1 persoon of 1 gezin worden verhuurd (geen kamerverhuur of onderhuur);</li> <li>- voor recreatiewoningen die permanent verhuurd worden. De eigenaar moet de recreatiewoning ook zelf gebruiken;</li> <li>- voor recreatiewoningen waarbij de verhuur in totaal langer is dan 17 weken per jaar. Deze termijn geldt niet bij gebruik van de recreatiewoning door familieleden;</li> <li>- als tijdens de verhuurperiodes een allrisk dekking is gewenst;</li> <li>- als de inboedel van de huurders ook verzekerd moet worden.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Toercaravan-Vouwwagen</b>	Algemeen	<p>De Toercaravan- en Vouwwagenverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een toercaravan of vouwwagen die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan die toercaravan of vouwwagen. En voor het financiële risico van schade die met de toercaravan of vouwwagen aan anderen wordt toegebracht en waarvoor de eigenaar aansprakelijk is. Deze verzekering is ook geschikt voor een toercaravan op een vaste standplaats.</p> <p>De Toercaravan-Vouwwagenverzekering is extra geschikt voor bezitters van een toercaravan of vouwwagen die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt tegen gevolgen van klimaatverandering en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan het vervangen van een beschadigd dak door een hagelbestendig dak en de certificering Duurzaam Repareren of Erkend Duurzaam van onze herstelketen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- particulieren die niet in Nederland wonen;</li> <li>- particulieren die de toercaravan of vouwwagen zakelijk gebruiken of aan derden verhuren;</li> <li>- toercaravans of vouwwagens ouder dan 25 jaar;</li> <li>- toercaravans of vouwwagens die zich meer dan 6 aaneengesloten maanden in het buitenland bevinden;</li> <li>- een toercaravan op een vaste standplaats buiten Nederland;</li> <li>- toercaravans of vouwwagens met een lagere cataloguswaarde dan € 1.000;</li> <li>- toercaravans met een hogere cataloguswaarde dan € 60.000;</li> <li>- vouwwagens met een hogere cataloguswaarde dan € 40.000;</li> <li>- echte stacaravans (toercaravans op vaste standplaats worden hier niet bedoeld);</li> <li>- toercaravans of vouwwagens die permanent worden bewoond.</li> </ul>



Product	Dekking	Doelgroep
<b>Toercaravan-Vouwwagen</b>	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen toercaravan of vouwwagen willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruit-schade, of voor diefstal. Hulpverlening en pechhulp is standaard verzekerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als iemand ook dekking wil voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme.</p>
	Keuzedekking Casco Allrisk	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen toercaravan of vouwwagen willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder. Hulpverlening en pechhulp is standaard verzekerd.
	Keuzedekking Inboedel	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die alle spullen willen verzekeren die mee-genomen of achtergelaten worden in de toercaravan of vouwwagen.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die spullen met een waarde van meer dan € 10.000 willen verzekeren. Bij een toercaravan op vaste standplaats is de maximale waarde € 15.000.</p>
	Keuzedekking Caravanmover	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun caravanmover willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die een caravanmover met een waarde van meer dan € 3.000 willen verzekeren.</p>
	Keuzedekking Voortent/luifel	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die een tent of luifel van tentdoek die aan hun toercaravan of vouwwagen is vastgemaakt willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die voortenten of luifels met een waarde van meer dan € 5.000 willen verzekeren.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
Toercaravan-Vouwwagen	Keuzedekking Aanbouw	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die serres, schuurtjes, luifels en buitenverlichting die aan hun toercaravan op vaste standplaats zijn vastgemaakt of ernaast staan willen verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- voor personen die aanbouw met een waarde van meer dan € 40.000 willen verzekeren;</li> <li>- als de serres, schuurtjes of luifels van tentdoek zijn.</li> </ul>
	Keuzedekking Aankoopwaarde 1, 3 of 5 jaar	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die, bij total loss of diefstal van hun toercaravan of vouwwagen, de aankoopwaarde van hun toercaravan of vouwwagen voor 1, 3 of 5 jaar willen verzekeren. Standaard is dagwaarde verzekerd. Deze regeling geldt niet voor de keuzedekkingen Inboedel en Aanbouw.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor toercaravans en vouwwagens waarvan de aankoopdatum langer geleden is dan de gewenste aankoopwaarde termijn.</p>
	Keuzedekking Hagelschade	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die hun toercaravan of vouwwagen tegen schade door hagel willen verzekeren. Deze keuzedekking kan alleen worden meeverzekerd in combinatie met de keuzedekking Casco Allrisk.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
Woonhuis	Algemeen	<p>De Woonhuisverzekering is geschikt voor particuliere bezitters van een woonhuis in Nederland en zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan dat woonhuis. Bijvoorbeeld voor brand-, storm-, neerslag-, hagel- of waterschade, of voor diefstal. Zonnepanelen (alle soorten), waterpompsystemen en (mini-)windturbines zijn verzekerd.</p> <p>De Woonhuisverzekering is extra geschikt voor particuliere bezitters van een woonhuis die het belangrijk vinden dat hun verzekering dekking biedt tegen gevolgen van klimaatverandering, die ook duurzame elementen van het woonhuis willen verzekeren en die bij een schade voor een duurzame oplossing kunnen kiezen. Denk hierbij aan schade door een overstroming of extreme regen- of hagelbui, de standaarddekking voor zonnepanelen, waterpompinstallaties en windturbines, de keuzedekking Extra verduurzamen na schade en de GroenGedaan!-certificering van onze herstelketen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- huurhuizen;</li> <li>- woonhuizen die niet in Nederland staan;</li> <li>- een recreatiewoning, stacaravan en niet duurzaam met de grond verankerde gebouwen of niet aan de grond verbonden objecten. Voor een recreatiewoning of stacaravan kan een Recreatiewoningverzekering worden gesloten;</li> <li>- woonhuizen die op de ingangsdatum van de verzekering leeg staan of in aan- of verbouw zijn.</li> </ul>
	Keuzedekking Top	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich extra willen verzekeren voor schade door andere, plotselinge en onvoorziene gebeurtenissen. Bijvoorbeeld schade door vallen en stoten. Deze keuzedekking is niet geschikt voor particulieren die allrisk schade aan hun tuin of verhuurde woonhuis willen verzekeren.</p>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Woonhuis</b>	Keuzedekking Extra verduurzamen na schade	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die na schade een hogere uitkering willen om hun woonhuis of tuin extra te verduurzamen. Bijvoorbeeld extra groenaanleg in de tuin of extra isoleren van de woning.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als meer dan 10% van het schadebedrag verzekerd moet zijn;</li> <li>- als er geen plannen zijn om het woonhuis of de tuin extra te verduurzamen;</li> <li>- als de totale kosten van extra verduurzaming vergoed moeten worden en niet alleen een gedeeltelijke stimulans.</li> </ul>
	Keuzedekking Glas	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die zich willen verzekeren voor het financiële risico van breuk van de glazen of kunststof ruiten voor lichtdoorlating in woonhuis, bijgebouwen en erfafscheidingen.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- koopappartementen waarbij glas verzekerd is op de verzekering van de Vereniging van Eigenaren;</li> <li>- woonhuizen die langer dan 6 maanden leegstaan;</li> <li>- woonhuizen die in aanbouw of verbouw zijn;</li> <li>- woonhuizen waar meer dan € 1.500 aan bijzonder glas is. Bijvoorbeeld gebrandschilderd, versierd, geëtsd, gebogen glas of glas in lood.</li> </ul>

Product	Dekking	Doelgroep
<b>Woonhuis</b>	Keuzedekking Verhuur	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die verhuur van hun woonhuis willen verzekeren. De verhuur moet schriftelijk of digitaal zijn vastgelegd in een huurovereenkomst waaruit blijkt wie de huurder is.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- bij kamerverhuur (maximaal 3 kamers) de huiseigenaar zelf niet in het woonhuis woont;</li> <li>- er meer dan 3 kamers aan verschillende personen worden verhuurd;</li> <li>- bij verhuur het hele woonhuis aan meer dan 1 persoon of gezin wordt verhuurd (kamerverhuur of onderhuur);</li> <li>- bij verhuur aan toeristen het woonhuis in totaal langer dan 17 weken per jaar wordt verhuurd.</li> </ul> <p>Dit geldt ook bij woningruil;</p> <p>- tijdens de periodes van verhuur onze Topdekking (allriskdekking) is gewenst.</p>

---

**A.S.I.**

Archimedeslaan 10

3584 BA Utrecht

[www.asr.nl](http://www.asr.nl)

ASR Schadeverzekering N.V., KvK 30031823 Utrecht

56745\_0822